
CHÍNH PHỦ 
_______________ 

 

Số: 113/NQ-CP
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2020 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc đàm phán Hiệp định Tương trợ Tư pháp trong lĩnh vực dân sự giữa 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Vương quốc Thái Lan 
 ___________ 

CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Hiến pháp năm 2013; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật điều ước quốc tế ngày 09 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Quyết định số 1174/QĐ-CTN ngày 14 tháng 7 năm 2020 của               

Chủ tịch nước về việc đàm phán Hiệp định tương trợ tư pháp trong lĩnh vực dân sự 

giữa nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Vương quốc Thái Lan; 

Xét đề nghị của Bộ Tư pháp tại các Công văn: số 18/TTr-BTP ngày 31 

tháng 3 năm 2020, số 1694/BTP-PLQT ngày 11 tháng 5 năm 2020,  

QUYẾT NGHỊ : 

Điều 1. Phê duyệt Phương án đàm phán Hiệp định Tương trợ Tư pháp 

trong lĩnh vực dân sự giữa nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và  

Vương quốc Thái Lan (Hiệp định) như kiến nghị của Bộ Tư pháp tại các 
Công văn: số 18/TTr-BTP ngày 31 tháng 3 năm 2020 và số 1694/BTP-PLQT 

ngày 11 tháng 5 năm 2020 nêu trên. 

 Điều 2. Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành thành lập Đoàn 

đàm phán Hiệp định, gồm đại diện các cơ quan: Văn phòng Chủ tịch nước,             

Văn phòng Chính phủ, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, 

Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Ngoại giao và tổ chức đàm phán theo quy định. 

Điều 3. Bộ Ngoại giao thực hiện các thủ tục đối ngoại theo quy định              

hiện hành. 

Điều 4. Bộ Tư pháp và các Bộ, cơ quan trung ương liên quan bố trí trong 

dự toán kinh phí chi hoạt động thường xuyên đã được giao để phục vụ đàm phán 

và ký Hiệp định theo quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 






